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Posėdis įvyko 2021 m. rugpjūčio 31 d. 15.00–16.00 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas).
Posėdžio pirmininkė – Jovita Petkuvienė, Vidaus reikalų ministerijos (VRM) kanclerė.
Posėdžio sekretorė – Toma Stančikienė, VRM kanclerės referentė.

DALYVAVO:
Ilona Smailienė, VRM Ekonomikos ir finansų departamento direktorė; Janina Seilienė, VRM Ekonomikos ir finansų departamento vyresnioji patarėja; Jurgita Grebenkovienė, Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) kanclerė; Gitana Ratkienė, Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) Pirminės sveikatos priežiūros ir slaugos skyriaus patarėja; Gintaras Kacevičius, Valstybinės ligonių kasos prie SAM (VLK) direktorius; Tatjana Golubajeva, Valstybinės ligonių kasos prie SAM direktoriaus pavaduotoja; Indrė Vareikytė, Vyriausybės kanceliarijos vyresnioji patarėja; Justina Jakštienė, Socialinės apsaugos ir darbo (SADM) viceministrė; Aušra Juodaitienė, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (SADM) Administravimo departamento direktorė; Gabija Tamulevičienė, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos (EIMIN) vyriausioji specialistė; Roma Žakaitienė, Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) direktorė; Aleksandras Tiaškevičius, Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) direktoriaus pavaduotojas; Audrius Šantaras, VSAT prie VRM Migracijos skyriaus viršininkas; Ričardas Malinauskas, Druskininkų savivaldybės meras; Jurgita Balčiūtė, Druskininkų savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyriaus vedėjo pavaduotoja; Julija Ramanauskienė, Druskininkų savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja; Nerijus Cesiulis, Alytaus miesto meras; Jurgita Šukevičienė, Alytaus miesto savivaldybės mero pavaduotoja; Ona Balevičiūtė, Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktorė; Gintarė Jociunskaitė, Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktorė; Justas Rasikas, Ignalinos rajono savivaldybės meras; Jūratė Balinskienė, Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktorė; Valdas Petras Mikelionis, Lazdijų rajono savivaldybės mero pavaduotojas; Saulius Petrauskas, Lazdijų rajono savivaldybės Administracijos direktoriaus pavaduotojas; Josif Rybak, Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos direktorius.
DARBOTVARKĖ. Dėl neteisėtų migrantų apgyvendinimo klausimų aptarimo ir sprendimo. 

SVARSTYMO EIGA IR PRIIMTI SPRENDIMAI. 
Prasidėjus posėdžiui VRM kanclerė J. Petkuvienė trumpai aptarė situaciją apie neteisėtų migrantų apgyvendinimą. Informavo, kad yra naujai ruošiama vieta Vilkaviškio savivaldybės teritorijoje (Kybartuose). Neteisėti migrantai, šiuo metu esantys Rūdninkų stovyklavietėje, bus perkeliami į naujai ruošiamas patalpas Kybartuose. Iš savivaldybių pirmiausiai bus perkeliami pažeidžiami neteisėti migrantai (šeimos su mažais vaikais, nėščios moterys, neįgalūs asmenys). 
J. Petkuvienė savivaldybių atstovų teiravosi, kaip sekasi bendradarbiauti su nevyriausybinėmis organizacijomis (NVO). 
Pirmiausiai pasisakė Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktorė J. Balinskienė, Ji prašė, kad būtų patikslinta informaciją dėl pažeidžiamų asmenų iškėlimo iš neteisėtų migrantų stovyklavietės, esančios jų savivaldybėje. 
J. Petkuvienė informavo, kad pažeidžiamus asmenis iš jų savivaldybės planuojama perkelti į Ruklą. Rugsėjo 16 dieną planuojamas įrengimo darbų užbaigimas. Nuo tos dienos pažeidžiami asmenys bus perkeliami į Rukloje esančias patalpas.
Ignalinos rajono savivaldybės meras J. Rasikas pridūrė, kad lauks informacijos dėl pažeidžiamų neteisėtų migrantų iškeldinimo iš jų savivaldybės ir apgyvendinimo kitoje vietoje. Jis prašė, kad kuo greičiau būtų pateikta informacija dėl priimto sprendimo. 
SADM viceministrė J. Jakštienė sureagavo į pasisakymą ir patikino, kad artimiausiu metu pažeidžiami asmenys bus iškeldinami iš savivaldybių į Ruklą ir į Medininkus. Ji informavo, kad jau yra suformuota stovyklavietė su konteineriniais namukais, administracinėmis patalpomis. Šią savaitę planuojama užbaigti įrengimo darbus, kitą savaitę planuojami komunikacijos ir elektros įrengimo darbai. J. Jakštienė pabrėžė, kad kitos savaitės pabaigoje planuojama pradėti vykdyti pažeidžiamų asmenų (neįgalūs asmenys, nėščios moterys, šeimos su vaikais) pervežimą.
Alytaus miesto meras N. Cesiulis teigė, kad jų apgyvendintoje neteisėtų migrantų stovyklavietėje yra tik du neįgalūs asmenys. Daugiau pažeidžiamų asmenų, kuriuos būtų galima išvežti, nėra. Todėl jiems kyla klausimas, ką daryti su nelegaliais migrantais, kadangi artėja šalčiai, o Alytaus savivaldybė neturi tam tinkamų patalpų. Prašoma patikslinti, kuriam laikui jie dar liks gyventi.
J. Petkuvienė patikino, kad per rugsėjo mėnesį planuojama iškelti neteisėtus migrantus iš jų savivaldybės. Pirmiausiai bus iškeliami pažeidžiami asmenys, o po to vieniši vyrai (paskutinėmis rugsėjo mėnesio savaitėmis). J. Petkuvienė patikino, kad yra bendradarbiaujama su NVO, kuri parūpina šiltus drabužius, avalynę. Jei stovyklavietėse trūksta antklodžių, tuomet galima aprūpinti miegmaišiais. Tikimasi, kad šių priemonių užteks iki neteisėtų migrantų iškėlimo iš jų savivaldybės. 
Alytaus miesto savivaldybės mero pavaduotoja J. Šukevičienė patikino, kad su NVO yra bendradarbiaujama ir neteisėti migrantai aprūpinti šiltais drabužiais ir avalyne. 
V. Mikelionis džiaugėsi, kad Lazdijų rajone situacija stabilizavosi, mažėja gyvenančių neteisėtų migrantų. Iš viso gyvena 75 neteisėti migrantai ir 21 nepilnametis. V. Mikelionis norėtų žinoti, ar iš Kapčiamiestyje esančios stovyklavietės bus paimti visi pažeidžiami asmenys. Kadangi jų esamose patalpose, kur apgyvendinti neteisėti migrantai, nėra šildymo.
J. Jakštienė priminė, kad prioriteto tvarka bus išvežami pirmo pažeidžiamumo asmenys į Rukloje esančią stovyklavietę. Nepilnamečiai iki penkiolikos metų patenka į šią grupę. Taip pat šeimos, kuriose yra bent vienas vaikas ir neįgalūs asmenys bus išvežami prioriteto tvarka. Nėščios moterys irgi bus įtrauktos į prioritetinių asmenų sąrašą. 
[bookmark: _GoBack]J. Petkuvienė priminė, kad savivaldybių atstovai sudarytų sąrašus su pažeidžiamų asmenų duomenimis ir perduotų VSAT prie VRM Migracijos skyriaus viršininkui A. Šantarui. 
Kanclerė taip pat Lazdijų rajono savivaldybės mero pavaduotojo pasiteiravo, kaip sekasi bendradarbiauti su NVO, ar netrūksta jiems šiltų drabužių, avalynės ir miegmaišių. 
Į šį klausimą atsakė Lazdijų rajono savivaldybės Administracijos direktoriaus pavaduotojas S. Petrauskas. Jis teigė, kad miegmaišių netrūksta, sulaukia pagalbos iš NVO ir vietinių gyventojų. Bendradarbiavimas vyksta sklandžiai.
Druskininkų meras R. Malinauskas iškėlė problemą dėl greitosios medicininės pagalbos (GMP) brigadų peržiūrėjimo ir papildomos GMP brigados skyrimo. Nemažėjant iškvietimų skaičiui, R. Malinauskas prašo skirti trečią GMP brigadą. 
Druskininkų meras informavo, kad sklandžiai vyksta bendradarbiavimas su NVO ir šiai dienai didelio stygiaus šiltų drabužių ir avalynės neturi. 
Atsakydama į Druskininkų mero klausimą, SAM kanclerė J. Grebenkovienė pasiūlė pagalbos kreiptis į kitas savivaldybes dėl papildomos GMP brigados. Jos teigimu GMP brigados važinėjimą turėtų mažinti mobilios komandos, kurios vyksta į vietas ir teikia sveikatos priežiūros paslaugas. J. Grebenkovienė apgailestavo, kad ši problema dar nėra išspręsta ir žadėjo, kad bus diskutuojama dėl šio klausimo sprendimo būdų ir galimybių.
Papildant šį klausimą pasisakė VLK prie SAM direktorius G. Kacevičius, jo teigimu, visų savivaldybių, kuriose yra apgyvendinti neteisėti migrantai, GMP gauna papildomą finansavimą, proporcingą nelegalių migrantų skaičiui. G. Kacevičius teigė, kad už kiekvieną migrantą yra gaunama tiek pat, kiek ir už savivaldybės gyventoją. Šios lėšos yra skiriamos tam, kad būtų organizuojami papildomi pajėgumai. 
J. Petkuvienė vylėsi, kad ši problema greitu laiku bus išsispręsta. Ji taip pat paprašė J. Jakštienės savivaldybių atstovams pristatyti informaciją apie mobilių socialinių paslaugų grupių vizitus, kaip yra numatoma juos organizuoti ir kada bus planuojami socialinių darbuotojų apsilankymai.
SADM viceministrė J. Jakštienė informavo, kad šiuo metu yra turima vidinė vizija ir planuojama šią savaitę su VRM atstovais pasitarti, ar viskas yra gerai. Priėmus bendrą sutarimą bus pristatytas galutinis variantas. 
J. Petkuvienė trumpai informavo savivaldybių atstovus, kad yra renkamos mobilios socialinių darbuotojų grupės, kurios pradės lankytis neteisėtų migrantų stovyklavietėse ir teiks socialines paslaugas ir kitą pagalbą. Jos teigimu, kito susitikimo metu savivaldybių atstovams bus pateikta detalesnė informacija.
Baigdama posėdį VRM kanclerė J. Petkuvienė tikėjosi, kad kito susitikimo metu savivaldybių atstovams galės pateikti daugiau detalesnės informacijos jiems rūpimais klausimais. 
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